1
 Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87. 020-900 - Maringá - PR

Fone/fax: (44) 3011-4328 – e-mail: sec-dhi@uem.br  - Internet: www.dhi.uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências, Letras e Artes.
Departamento de História.

EDITAL NO 035/2011-DHI.

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no dia 30
às 21 horas e 15 minutos.

Manoel José de Oliveira

O Prof. Dr. Sezinando Luiz Menezes  presidente da comissão julgadora nomeada
por meio da Portaria no 846/2011-GRE em 08/09/2011, considerando o Concurso
Público para a Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Estado do
Paraná para suprir vagas da Universidade Estadual de Maringá, aberto por meio
do Edital n o 153/2011-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em
12/07/2011,

TORNA PÚBLICO :

A nota da avaliação do curriculum vitae do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a
área de conhecimento: (07) HISTÓRIA DO BRASIL , pertinente ao Departamento de
História do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Estadual
de Maringá.

CANDIDATO: NOTA
Adriana Angelita da Conceição Desclassificada
Ana Lucia Sales de Lima Desclassificada
Andréa  Makurok Schactae 8,2
Aruana Antonio dos Passos Desclassificada
Carla Cristina Nacke Conradi Desclassificada
Carlos Alberto Menarin Desclassificado
Cesar Agenor Fernandes da Silva 6,4
Claudia Priori 7,1
Dirceu Casa Grande Junior             7,0
Eduardo Amando de Barros Filho 6,3
Elisa Maria Verona Desclassificada
Giselle Rodrigues 5,8
Gustavo Coelho Farias Desclassificado
Jaqueline Tondato Sentinelo Desclassificada
João Júlio Gomes dos Santos Junior 7,3
Jourbert Paulo Teixeira 5,3
Julio Barnez Pignata Cattai 5,9
Karla Maria da Silva 8,5
Leandro Brunelo 8,1
Lidia Baumgarten Braun 8,0
Lilian Martins de Lima 6,9
Marcos Celeste Desclassificado
Marina Alves Amorim 8,3

2
 Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87. 020-900 - Maringá - PR

Fone/fax: (44) 3011-4328 – e-mail: sec-dhi@uem.br  - Internet: www.dhi.uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências, Letras e Artes.
Departamento de História.

Paula Botafogo Caricchio Ferreira Desclassificada
Paula Roberta Chagas 6,6
Renan Saab Rodrigues Manaia 5,2
Selma Martins Duarte Desclassificada
Silvia Maria Amancio Maciel 7,3
Tiago Xavier dos Santos 5,0
Vanda Fortuna Serafim 7,7
Viviane Correa Carvalho Desclassificada

Maringá, 30 de setembro de 2011.

Prof. Dr. Sezinando Luiz Menezes
Presidente da comissão julgadora